
1・9・10・11・19・20・21・29・30・31・39・40・41 回生の皆様へ 
 

敬和学園高等学校  
校長 小田中 肇 

 
2021年度のホームカミングデー中止のお知らせ 

 
 栄光在主 
 
 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教
育活動をお支え頂き感謝申し上げます。 
 
 昨年から続く、新型コロナウイルス感染拡大の脅威は未だ収束する気配を見せず、敬和学
園でも日々、感染防止対策を実施しています。長期休み明けの分散登校、毎日の検温、全校
礼拝を含めた大人数での集会の禁止等々、厳しい制限を設けなければ学校生活を送ること
ができない状況です。しかしそんな中でも 54 回生である新入生を迎え、新しい 2021 年度
を開始致しました。神さまの恵みに感謝致します。 
 
 さて、上記ウイルス感染防止の観点から、本年度のホームカミングデーについて、まこと
に残念ながら中止を決定いたしましたのでお知らせいたします。二年連続での中止措置に
なってしまいました。寮のある学校として、外部業者や保護者の来校も厳しく制限しながら
学内の衛生管理を徹底し教育活動を行っている現状を鑑み、ご卒業生の皆様が様々な地域
からおいでいただくことが不可能であると判断いたしました。 
  皆様には、懐かしい母校をお尋ねいただき、当時の恩師や旧友の皆様との再会を楽しみ
にされていたことと存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 なお、あくまでも新型コロナウイルスが収束することが前提とはなりますが、来年の秋、
2022 年の 9 月か 10 月にはホームカミングデーを再開したいと計画しております。一の位
に「1」が付く学年と本年、昨年と開催できなかった該当学年を含めて、1・9・10・11・19・
20・21・29・30・31・39・40・41 回生の 13 学年を対象とした拡大ホームカミングデーを
企画しております。さらに該当学年に縁がある先生方に加え、来年からは寮生活や部活動等
でも関わりが深かったであろう先生方にも広くお声がけする予定です。期日も何もまだ決
めておりませんが、コロナが収束した暁には実行して参りますので、該当学年の皆様にはど
うか心に留めておいて頂きたくお願い申し上げます。 
 
  感染された方々の一日も早い回復と、感染拡大が収束することを祈りつつ、かつての学
び舎で来年の秋に再会できることを楽しみにしております。 


